
Processo 994/19

ANO Nº DO CONTRATO DATA DE VENCIMENTO
VALOR R$ (CONTRATO + 

ADIT.)
SITUAÇÃO

DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO

27/05/2019

CONTRATADA  1 GM PAVIMENTACAO LTDA 053/19 06/06/2024 R$ 6.407.377,57 ENCERRADO DIRETORIA DMA

CONTRATADA  2 GM PAVIMENTACAO LTDA - R$ 0,00 DATA DA PUBLICAÇÃO 29/05/2019

CONTRATADA  3 GM PAVIMENTACAO LTDA - R$ 0,00

CONTRATADA  4 GM PAVIMENTACAO LTDA - R$ 0,00 VALOR TOTAL PROCESSO (R$)

CONTRATADA  5 GM PAVIMENTACAO LTDA - R$ 0,00 R$ 6.407.377,57

CONTRATADA  6 GM PAVIMENTACAO LTDA - R$ 0,00

CONTRATADA  7 GM PAVIMENTACAO LTDA - R$ 0,00

MODALIDADE 003/19 Modo Fechado

DATA DE ASSINATURA 
(CONTRATO/TERMO/OC)

VIGÊNCIA - INÍCIO EM: Nº DO TERMO ORDEM DE COMPRA VALOR PRAZO

1 07/06/2019 07/06/2019 - 2019/000550 R$ 1.150.000,00 12 meses

2 03/06/2020 11/06/2020 - 2020/000553 R$ 1.150.000,00 12 meses

3 28/04/2021 12/06/2021 075/21 2021/000391 R$ 1.150.000,00 12 meses

4 28/10/2021 - 154/21 2021/001090 R$ 102.306,30 -

5 05/05/2022 12/06/2022 058/22 2022/000444 R$ 1.252.306,30 12 meses 

6 20/01/2023 - 007/23 2023/000052 R$ 149.024,45 -

7 27/04/2023 07/06/2023 040/23 2023/000420 R$ 1.401.330,75 12 meses

8 17/07/2023 - 016/23 2023/000782 R$ 52.409,77 -

CONTRATOS - PROCESSOS - DAE S/A

OBJETO

Serviço de recomposição de 40.000 m2 de pavimento asfáltico

1º termo de aditamento para prorrogação contratual por mais 12 meses

2º termo de aditamento para prorrogação contratual por mais 12 meses

4º termo de aditamento para prorrogação de prazo. 

5º Termo de aditamento para reajuste de 11,90% INPC

6º Termo de aditamento para prorrogação de prazo. 

1º Termo de apostilamento que se faz ao reajuste de R$ 52.409,77 - OC 2023/782

3º termo de aditamento para reequilíbrio economico financeiro e inclusão da Lei Geral de Proteção de Dados LGPD



9


